

**CHAMADA PUBLICA AGRICULTURA FAMILIAR
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025– MUNICÍPIO DE PLANALTO**

**ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE, RECEBIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DOS
PROJETOS DE VENDA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO
PROCEDIMENTO DA CHAMADA PUBLICA AGRICULTURA FAMILIAR.**

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de 2025 às 09:00hs (nove horas), na sala de licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 021/2025 reuniram-se para procederem a análise e avaliação da documentação referente ao CHAMADA PUBLICA AGRICULTURA FAMILIAR, procedimento auxiliar de Credenciamento sob o nº 004/2025, visando aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Aberta a sessão, foi constatado que 23 (vinte e três) fornecedores individuais – pessoa física, apresentaram envelope, sendo eles: Cledi Dorneles, Ilda Peretto, Jair Pereira, Darci Francisco Dos Santos, Gilmar Jochem, Adriane Spolier, Luciano M. Fucks, André R. Peretto, Irene Pluta Sokal, Delmar Engelmann, Adriana G. De Moraes, Emerson E. Schewe, Adriane Schewe, Neidi Antonio Lenhart, Cristiano Hossel, Ilton Gunzel, Mario Weinheimer, Neusa Redeker, Jéssica Larissa Werner, Eloi Bonazza, Adelino Capitani, Suelen Rosa Beck e Soeli Maria Haelachs e 01 (um) grupo formal apresentou envelope, sendo ele: Coopervereda - Cooperativa dos Produtos Orgânicos e Agroecológicos do Sudoeste do Paraná

Na sequência, foram abertos os envelopes nº 01 – Documentos de Habilitação e Projeto de Venda, conforme previsto no item 4 do edital. Após análise da Comissão de Licitações, a relação das propostas de venda, com a respectiva proposta para cada item, está apresentada na planilha abaixo:

CLEDI APARECIDA MOURA DA FONSECA DORNELLES				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBRINHA VERDE	125,00	KG	4,50	562,50
ACELGA	300,00	KG	4,00	1200,00
ABOBRINHA	125,00	KG	4,35	543,75
ALFACE	833,00	UN	3,79	3157,07
BANANA	400	KG	3,99	1596,00
BATATA DOCE	500	KG	3,99	1995,00
BETERABA	266	KG	4,00	1064,00
CEBOLINHA	300	MÇ	3,99	1197,00

CENOURA	250	KG	4,90	1225,00
CHUCHU	125	KG	4,69	586,25
MANDIOCA	500	KG	7,49	3745,00
MILHO VERDE	533	KG	5,98	3187,34
REPOLHO	500	KG	3,99	1995,00
RUCULA	200	MÇ	3,79	7558,00
SALSINHA	325	MÇ	3,79	1231,75
TANGERINA PONKAN	625	KG	6,64	4150,00

TOTAL

27.649,91

ILDA PERETTO

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AGNOLINE	113	KG	27,18	3071,34
BOLACHA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00

TOTAL

29.961,34

MARIO WEINHEIMER

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AGNOLINE	113	KG	27,18	3071,34
BOLACHA CASEIRA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA CASEIRA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO CASEIRO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00

TOTAL

29.961,34

JAIR PEREIRA

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
---------	------------	---------	----------------------	-------------

P *am*
fo

000806

BATATA DOCE	500	KG	3,99	1995,00
LARANJA	833	KG	4,70	3915,10
MILHO VERDE	533	KG	5,98	3187,34
TANGERINA PONKAN	625	KG	6,64	4150,00
TOTAL				13.247,44
NEUSA REDEKER				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA CASEIRA	200	UN	17,00	3400,00
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00
TOTAL				17.802,80
DARCI FRANCISCO DOS SANTOS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBORA MORANGA	133	KG	3,99	530,67
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
AÇUCAR MASCAVO	600	KG	13,70	8220,00
AÇUCAR MASCAVO CACAU	400	KG	24,00	9600,00
LARANJA	200	KG	4,70	940,00
MELADO	250	KG	15,00	3750,00
PEPINO	200	KG	6,00	1200,00
REPOLHO	500	KG	3,99	1995,00
TOTAL				26.798,17
GILMAR JOCHEM				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	834	UN	3,79	3160,86
CEBOLINHA	300	MÇ	3,99	1197,00
CENOURA	250	KG	4,90	1225,00
RÚCULA	200	MÇ	3,79	758,00
SALSINHA	325	MÇ	3,79	1231,75
TOTAL				7.572,61
ADRIANE SPOLIER				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA	125	KG	25,00	3125,00

BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00
TOTAL				33.490,00

LUCIANO MARCELO FUCKS

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBORA MORANGA	133	KG	3,39	450,87
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
ALFACE	833	UN	3,79	3157,07
BANANA	400	KG	3,99	1596,00
BETERRABA	267	KG	4,00	1068,00
BROCOLIS	300	UN	7,92	2376,00
CEBOLINHA	300	MÇ	3,99	1197,00
CHUCHU	125	KG	4,69	586,25
COUVE FLOR	400	UN	8,00	3200,00
COUVE MANTEIGA	333	MÇ	3,99	1328,00
LIMAO TAITI	25	KG	2,89	72,25
MANDIOCA	500	KG	7,49	3745,00
PEPINO	200	KG	6,00	1200,00
REPOLHO	500	KG	3,99	1995,00
RUCULA	200	MÇ	3,79	758,00
SALSINHA	325	MÇ	3,79	1231,75
TOMATE	2500	KG	5,98	14950,00
TOTAL				39.474,36

ANDRÉ PERETTO

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
ACELGA	300	KG	4,00	1200,00
ALFACE	834	UN	3,79	3160,86
BROCOLIS	300	UN	7,92	2376,00
CEBOLINHA	300	MÇ	3,99	1197,00
COUVE FLOR	400	KG	8,00	3200,00
COUVE MANTEIGA	333	MÇ	3,99	1328,67
CHUCHU	833	KG	4,69	3906,77
LARANJA	25	KG	4,70	117,50
LIMAO TAITI	500	KG	2,89	1445,00

MANDIOCA	533	KG	7,49	3992,17
MILHO VERDE	200	KG	5,98	1196,00
PEPINO	200	KG	6,00	1200,00
REPOLHO VERDE	500	KG	3,99	1995,00
RUCULA	200	MÇ	3,79	758,00
SALSINHA	325	MÇ	3,79	1231,75
TANGERINA PONKAN	625	KG	6,64	4150,00
TOMATE	1000	KG	5,98	5980,00
TOTAL				39.845,72
IRENE PLUTA SOKAL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALHO	40	KG	29,90	1196,00
BANANA	400	KG	3,99	1596,00
CHUCHU	125	KG	4,69	586,25
MANDIOCA	500	KG	7,49	3745,00
TOTAL				7.123,25
DELMAR BERNARDO ENGELMANN				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AGNOLINE	113	KG	27,18	3071,34
BOLACHA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00
TOTAL				36.561,34
JÉSSICA LARISSA WERNER				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	1500	UN	3,79	5685,00
BROCOLIS	300	UN	7,92	2376,00
CEBOLINHA	450	MÇ	3,99	1795,50
COUVE MANTEIGA	333	MÇ	3,99	1328,67
REPOLHO	500	KG	3,99	1995,00
RUCULA	300	MÇ	3,79	1137,00
SALSINHA	450	MÇ	3,79	1705,50
TOTAL				16.022,67
ADRIANA GONÇALVES DE MORAIS				

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	1500	UN	3,79	5685,00
BRÓCOLIS	300	UN	7,92	2376,00
CEBOLINHA	450	MÇ	3,99	1795,50
COUVE MANTEIGA	333	MÇ	3,99	1328,67
REPOLHO	500	KG	3,99	1995,00
RÚCULA	300	MÇ	3,79	1137,00
SALSINHA	450	MÇ	3,79	1705,50
TOTAL				16.022,67

EMERSON EDUARDO SCHEWE

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA CASEIRA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO CASEIRO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO CASEIRO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00
TOTAL				33.490,00

ADRIANE SCHEWE

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA CASEIRA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO CASEIRO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00
TOTAL				33.490,00

NEIDI ANTONIO LENHART				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MEL	200,00	KG	27,96	5.592,00
TOTAL				5.592,00
CRISTIANO HOSSEL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MORANGO CONGELADO	500	KG	20,00	10000,00
MORANGO IN NATURA	1000	KG	30,00	30000,00
TOTAL				40.000,00
ILTON GUNZEL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AGNOLINE CASEIRO	113	KG	27,18	3071,34
BOLACHA CASEIRA	125	KG	25,00	3125,00
BOLACHA DE MILHO	125	KG	26,00	3250,00
CUCA SEM LACTOSE	38	UN	22,00	836,00
CUCA CASEIRA	200	UN	17,00	3400,00
MACARRÃO CASEIRO	157	KG	18,00	2826,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	157	KG	21,00	3297,00
MASSA LASANHA	28	KG	14,15	396,20
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
PÃO CASEIRO	188	UN	11,55	2171,40
PÃO CASEIRO CENOURA/BETERRABA	214	UN	12,00	2568,00
PÃO CASEIRO INTEGRAL	188	UN	16,30	3064,40
PÃO DE MILHO	163	UN	12,00	1956,00
TOTAL				36.561,34
ELOI BONAZZA				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBORA MORANGA	133	KG	3,39	450,87
ALFACE	833	UN	3,79	3157,07
BETERRABA	267	KG	4,00	1068,00
CHUCHU	125	KG	4,69	586,25
MANDIOCA	500	KG	7,49	3745,00
TOTAL				9.007,19
ADELINO CAPITANI				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MELADO	250	KG	15,00	3750,00

BATATA DOCE	1000	KG	3,99	3990,00
TOTAL				7.740,00
SUELEN ROSA BECK				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MORANGO CONGELADO	500	KG	20,00	10000,00
MORANGO IN NATURA	1000	KG	30,00	30000,00
TOTAL				40.000,00
SOELI MARIA HAELECHS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	833	UN	3,79	3157,07
LARANJA	833	KG	4,70	3915,10
TANGERINA PONKAN	625	KG	6,64	4150,00
TOTAL				11.222,17
COOPEVEREDA				
PRODUTO	PRODUTO	PRODUTO	PRODUTO	TOTAL (R\$)
DOCE DE FRUTA ORGÂNICO	500	KG	32,95	16475,00
MOLHO DE TOMATE ORGÂNICO	400	UN	16,50	6600,00
TOTAL				23.075,00

Considerando que os produtores Emerson Eduardo Schewe e Adriane Schewe estão vinculados à mesma Declaração de Aptidão ao CAF, e tendo em vista o limite máximo de R\$ 40.000,00 estabelecido, optou-se por manter apenas um Projeto de Venda, registrado em nome do produtor Emerson Eduardo Schewe.

Foram constatados equívocos de digitação em relação a determinados itens. Após contato com os produtores, procedeu-se à redistribuição dos quantitativos, de forma a atender integralmente às exigências estabelecidas no edital. Considera-se válida a correção ora formalizada nesta ATA, incluindo a nova divisão das quantidades, realizada de maneira proporcional ao Projeto de Venda apresentado, em conformidade com os critérios estipulados no referido instrumento convocatório.

A redistribuição ficou a seguinte:

FORNECEDOR INDIVIDUAL PESSOA FÍSICA				
EMERSON EDUARDO SCHEWE				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	143	KG	25,00	3575,00
BOLACHA DE MILHO	143	KG	26,00	3718,00

CUCA CASEIRA SIMPLES	228	KG	17,00	3876,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	42	KG	22,00	924,00
MACARRÃO CASEIRO	182	KG	18,00	3276,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	182	KG	21,00	3822,00
PÃO CASEIRO	216	UNID.	11,55	2494,80
PÃO CASEIRO INTEGRAL	216	UNID.	16,30	3520,80
PÃO DE MILHO	230	UNID.	12,00	2760,00
PÃO CASEIRO DE CENOURA/ BETERRABA	250	UNID.	12,00	3000,00
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
MASSA DE LASANHA	34	KG	14,15	481,10
TOTAL				38167,70

ADELINO CAPITANI

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BATATA DOCE	500	KG	3,99	1995,00
MELADO DE CANA	250	KG	15,00	3750,00
TOTAL				5745,00

DELMAR BERNARDO ENGELMANN

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	143	KG	25,00	3575,00
BOLACHA DE MILHO	143	KG	26,00	3718,00
CUCA CASEIRA SIMPLES	228	KG	17,00	3876,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	42	KG	22,00	924,00
MACARRÃO CASEIRO	184	KG	18,00	3312,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	184	KG	21,00	3864,00
PÃO CASEIRO	214	UNID	11,55	2471,70
PÃO CASEIRO INTEGRAL	214	UNID.	16,30	3488,20
PÃO DE MILHO	135	UNID.	12,00	1620,00
PÃO CASEIRO DE CENOURA/ BETERRABA	250	UNID.	12,00	3000,00
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00

MASSA DE LASANHA	33	KG	14,15	466,95
AGNOLINE	112,5	KG	27,18	3057,75
TOTAL				39973,60
DARCI FRANCISCO DOS SANTOS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AÇUCAR MASCAVO	600	KG	13,70	8220,00
AÇUCAR MASCAVO COM CACAU	400	KG	24,00	9600,00
MELADO DE CANA	250	KG	15,00	3750,00
ABÓBORA/MORANGA	133	KG	3,39	450,87
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
LARANJA	200	KG	4,70	940,00
PEPINO COMUM	200	KG	6,00	1200,00
REPOLHO	416	KG	3,99	1659,84
TOTAL				26383,21
MARIO WEINHEIMER				
BOLACHA CASEIRA	143	KG	25,00	3575,00
BOLACHA DE MILHO	143	KG	26,00	3718,00
CUCA CASEIRA SIMPLES	228	KG	17,00	3876,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	42	KG	22,00	924,00
MACARRÃO CASEIRO	184	KG	18,00	3312,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	184	KG	21,00	3864,00
PÃO CASEIRO	214	UNID	11,55	2471,70
PÃO CASEIRO INTEGRAL	214	UNID.	16,30	3488,20
PÃO DE MILHO	190	UNID.	12,00	2280,00
PÃO CASEIRO DE CENOURA/BETERRABA	250	UNID.	12,00	3000,00
MASSA DE LASANHA	33	KG	14,15	466,95
AGNOLINE	112,5	KG	27,18	3057,75
TOTAL				34033,60
SUELEN ROSA BECK				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MORANGO IN NATURA	1100	KG	30,00	33000,00
MORANGO CONGELADO	350	KG	20,00	7000,00
TOTAL				40000,00

ILDA PERETO				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	143	KG	25,00	3575,00
BOLACHA DE MILHO	143	KG	26,00	3718,00
CUCA CASEIRA SIMPLES	228	KG	17,00	3876,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	42	KG	22,00	924,00
MACARRÃO CASEIRO	184	KG	18,00	3312,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	184	KG	21,00	3864,00
PÃO CASEIRO	214	UNID	11,55	2471,70
PÃO CASEIRO INTEGRAL	214	UNID.	16,30	3488,20
PÃO DE MILHO	190	UNID.	12,00	2280,00
PÃO CASEIRO DE CENOURA/ BETERRABA	250	UNID.	12,00	3000,00
MASSA DE LASANHA	33	KG	14,15	466,95
AGNOLINE	112,5	KG	27,18	3057,75
TOTAL				34033,60
ILTON GUNZEL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	142	KG	25,00	3550,00
BOLACHA DE MILHO	142	KG	26,00	3692,00
CUCA CASEIRA SIMPLES	228	KG	17,00	3876,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	42	KG	22,00	924,00
MACARRÃO CASEIRO	184	KG	18,00	3312,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	184	KG	21,00	3864,00
PÃO CASEIRO	214	UNID	11,55	2471,70
PÃO CASEIRO INTEGRAL	214	UNID.	16,30	3488,20
PÃO DE MILHO	135	UNID.	12,00	1620,00
PÃO CASEIRO DE CENOURA/ BETERRABA	250	UNID.	12,00	3000,00
NHOQUE DE BATATA	300	KG	22,00	6600,00
MASSA DE LASANHA	33	KG	14,15	466,95
AGNOLINE	112,5	KG	27,18	3057,75

TOTAL				39922,60
IRENE PLUTA SOKAL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALHO	40	KG	29,99	1199,60
CHUCHU	100	KG	4,69	469,00
MANDIOCA	700	KG	7,49	5243,00
BANANA	400	KG	3,99	1596,00
TOTAL				8507,60
ADRIANE SPOLIER				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	143	KG	25,00	3575,00
BOLACHA DE MILHO	143	KG	26,00	3718,00
CUCA CASEIRA SIMPLES	228	KG	17,00	3876,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	42	KG	22,00	924,00
MACARRÃO CASEIRO	182	KG	18,00	3276,00
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	182	KG	21,00	3822,00
PÃO CASEIRO	214	UNID	11,55	2471,70
PÃO CASEIRO INTEGRAL	214	UNID.	16,30	3488,20
PÃO DE MILHO	190	UNID.	12,00	2280,00
PÃO CASEIRO DE CENOURA/ BETERRABA	250	UNID.	12,00	3000,00
MASSA DE LASANHA	34	KG	14,15	481,10
NHOQUE	300	KG	22,00	6600,00
TOTAL				37512,00
JAIR PEREIRA				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BATATA DOCE	500	KG	3,99	1995,00
MILHO VERDE	533	KG	5,98	3187,34
LARANJA	767	KG	4,70	3604,90
TANGERINA PONKAN	625	KG	6,64	4150,00
TOTAL				12.937,24
LUCIANO MARCELO FUCKS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABÓBORA MORANGA	133	KG	3,99	530,67
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75

BANANA	400	KG	3,99	1596,00
BETERRABA	266	KG	4,00	1064,00
BRÓCOLIS	150	KG	7,92	1188,00
CEBOLINHA	200	UND	3,99	798,00
CHUCHU	100	KG	4,69	469,00
COUVE MANTEIGA	250	UND	3,99	997,50
COUVE FLOR	400	UND	8,00	3200,00
LIMÃO TAITI	25	KG	2,89	72,25
MANDIOCA	200	KG	7,49	1498,00
PEPINO	200	KG	6,00	1200,00
REPOLHO	416	KG	3,99	1659,84
RÚCULA	100	UND	3,79	379,00
SALSINHA	217	UND	3,79	822,43
TOMATE	2000	KG	5,98	11960,00
TOTAL				30365,94
SOELI MARIA HAELECHS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
LARANJA	767	KG	4,70	3604,90
TANGERINA PONKAN	625	KG	6,64	4150,00
TOTAL				10123,65
NEIDI ANTÔNIO LENHART				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MEL DE ABELHA	200,00	KG	27,96	5592,00
TOTAL				5592,00
GILMAR JOCHEM				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
CEBOLINHA	200	UND	3,99	798,00
CENOURA	250	KG	4,90	1225,00
RÚCULA	100	UND	3,79	379,00
SALSINHA	217	UND	3,79	822,43
TOTAL				5593,18
ANDRÉ PERETTO				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
ACELGA	300	KG	4,00	1200,00
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
BRÓCOLIS	150	KG	7,92	1188,00
CEBOLINHA	200	UND	3,99	798,00

CHUCHU	100	KG	4,69	469,00
COUVE MANTEIGA	250	UND	3,99	997,50
COUVE FLOR	400	UND	8,00	3200,00
LARANJA	766	KG	4,70	3600,20
LIMÃO TAITI	25	KG	2,89	72,25
MILHO VERDE	533	KG	5,98	3187,34
MANDIOCA	700	KG	7,49	5243,00
PEPINO	200	KG	6,00	1200,00
REPOLHO	416	KG	3,99	1659,84
RÚCULA	100	UND	3,79	379,00
SALSINHA	216	UND	3,79	818,64
TANGERINA	625	KG	6,64	4150,00
TOMATE	1000	KG	5,98	5980,00
TOTAL				37074,02

NEUSA REDEKER

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	143	KG	25,00	3575,00
BOLACHA DE MILHO	143	KG	26,00	3718,00
CUCA CASEIRA SIMPLES	48	UND	22,00	1056,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	232	UND	17,00	3944,00
PÃO CASEIRO	214	UND	11,55	2471,70
PÃO CASEIRO INTEGRAL	214	UND	16,30	3488,20
PÃO DE MILHO	230	UND	12,00	2760,00
TOTAL				21012,90

ELOI BONAZZA

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABÓBORA MORANGA	134	KG	3,39	454,26
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
BETERRABA	267	KG	4,00	1068,00
CHUCHU	100	KG	4,69	469,00
MANDIOCA	700	KG	7,49	5243,00
TOTAL				9603,01

CLEDI APARECIDA MOURA DA FONSECA DORNELES

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ABOBRINHA VERDE	125	KG	4,50	562,50
ACELGA	300	KG	4,00	1200,00
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
BANANA	400	KG	3,99	1596,00
BATATA DOCE	500	KG	3,99	1995,00
BETERRABA	267	KG	4,00	1068,00

CEBOLINHA	200	UND	3,99	798,00
CENOURA	250	KG	4,90	1225,00
CHUCHU	100	KG	4,69	469,00
MANDIOCA	700	KG	7,49	5243,00
MILHO VERDE	534	KG	5,98	3193,32
REPOLHO VERDE	416	KG	3,99	1659,84
RÚCULA	100	UND	3,79	379,00
SALSINHA	217	UND	3,79	822,43
TANGERINA	625	KG	6,64	4150,00
TOTAL				26729,84
ADRIANA GONÇALVES DE MORAIS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
BRÓCOLIS	150	KG	7,92	1188,00
CEBOLINHA	200	UND	3,99	798,00
COUVE MANTEIGA	250	UND	3,99	997,50
REPOLHO	420	KG	3,99	1675,80
RÚCULA	100	UND	3,79	379,00
SALSINHA	217	UND	3,79	822,43
TOTAL				8229,48

JÉSSICA LARISSA WERNER

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	625	UND	3,79	2368,75
BRÓCOLIS	150	KG	7,92	1188,00
CEBOLINHA VERDE	200	MÇ	3,99	798,00
COUVE MANTEIGA	250	UND	3,99	997,50
REPOLHO VERDE	416	KG	3,99	1659,84
RÚCULA	100	UND	3,79	379,00
SALSINHA	216	UND	3,79	818,64
TOTAL				8209,73

CRISTIANO HOSSEL

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MORANGO IN NATURA	1100	KG	30,00	33000,00
MORANGO CONGELADO	350	KG	20,00	7000,00
TOTAL				40000,00

COOPERVEREDA

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
DOCE DE FRUTA ORGÂNICO	500	KG	32,95	16475,00
MOLHO DE TOMATE	400	UND	16,50	6600,00

ORGÂNICO				
TOTAL				23075,00

Somente o item 'morango congelado' apresentou fornecimento parcial, não tendo seu quantitativo totalmente atendido. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente ata que será assinada pela Comissão de Licitação.

Fernanda S. Marzec
FERNANDA SCHERER

MARZEC

083.050.509-12

Membro

Diego Vinicius Ruckhaber
DIEGO VINICIUS

RUCKHABER

113.472.119-69

Membro

Carla S.R. Malinski
CARLA SABRINA

RECH MALINSKI

068.626.699-40

Agente de Contratação